Vereador MARÃES

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicita Redutor de Velocidade na Rua Orlando Ferreira na altura da igreja do bairro

Marica.

INDICAÇÃO N° 153/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: SOLICITA REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA ORLANDO
FERREIRA NA ALTERA DA IGREJA DO BAIRRO MARICÁ.

PROTOCOLO GERAL N° 337512017
Data: 18/09/2017 - Horário: 11:54

11111111111111111111
ENCAMINHA-SE

1 8 SET. 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o excesso de velocidade pode causar muitos acidentes e que é uma solicitação dos

moradores locais.

Considerando que ocorre um grande fluxo de pedestres, ciclistas e veículos no local e que no ultimo

sabado ocorreu um novo acidente envolvendo moto e pedestre.

INDICO ao Senhor Prefeito, nos termos do Regimento Interno desta casa de Leis, providências

junto ao Departamento Competente, para a colocação de Redutor de Velocidade na Rua Orlando

Ferreira na altura da igreja do bairro Marica.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de setembro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 8 	ento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamo 	a - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1